2021 年 12 月 1 日

各 位

会  社 名 ア セ ン テ ッ ク 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長    佐藤 直浩

（コード番号：3565 東証第一部）

問 合 せ 先 管理本部長        佐藤 正信

（TEL：03-5296-9331）

ディクスホールディングス株式会社への出資に関するお知らせ

当社は、ディクスホールディングス株式会社（以下、「ディクスホールディングス」という）が実施予

定の第三者割当による新株発行を引き受けることに同社と合意し、出資することを決定いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 出資の理由

ディクスホールディングスは、仮想デスクトップやクラウド、DX、RPA (Robotic Process

Automation)等多様な IT トータルソリューションサービスを提供しております。

テレワークの導入及びサイバーセキュリティ対策を実施する企業の増加により、仮想デスクトップ

ソリューションの需要が高まっているため、仮想デスクトップをはじめ、多様な IT サービスを提供し

ているディクスホールディングスに出資することにより、両社はいっそう協業体制を強固にし、業務

提携契約を通じて、事業拡大に向けた取り組みを進めてまいります。

■シナジー効果

・テレワーク関連ビジネスの強化

急速にニーズの高まるテレワーク関連ビジネスにおいて､両社の長年の仮想デスクトップの実績を

持ち寄り、関連ソリューションの企画・研究・開発・販売を充実・加速させます。

・ゼロトラスト関連ビジネス

現行の取引分野を超えて両社の強みを持ち寄り、新規共同プロジェクトの立ち上げをめざします。

■業務提携の内容

（１）両社でクラウドサービスを含めた新製品の技術習得、技術情報の交換を実施し、双方の顧客の

DX（デジタルトランスフォーメーション）推進を図る。

（２）両社が長年にわたり蓄積した仮想デスクトップに関するノウハウや販売力・技術力を融合し、

共同で SI（システムインテグレーション）ビジネスを拡大、推進する。

（３）次世代のセキュリティフレームワーク、ゼロトラスト関連ビジネスの推進に向けオリジナル

サービスを共同で提供する。

（４）営業の情報交換、要員確保のため、両社のエンジニア交流を密に行い双方積極的に活用し、両

社の事業拡大を図る。

2

２． 出資先の概要

(1)名称 ディクスホールディングス株式会社

(2)所在地 東京都港区芝 5-33-1 森永プラザビル本館 11 階

(3)代表者の氏名 戸邊 光男

(4)事業内容 IT サービス事業

(5)設立年月 2019 年 2 月 15 日

(6)当社と当該会社との関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 当該会社の子会社である日本ディクス株式会社と当社と

は、業務委託基本契約を締結しており、当社の仮想デス

クトップ事業において、当社が仮想デスクトップの設

計・構築・運用などのサービスを委託する関係がありま

す。

(7)当該会社の最近３年間の

経営成績及び財政状態

当該会社との秘密保持契約に基づき、開示を控えさせていただきま

す。

３． 出資の内容

(1)出資額 1,900 万円

(2)出資後の当社持株比率

当社が主要株主となる基準未満（出資先からの要請で当社持株比率

は非公表とさせていただきます。）

４． 業績への影響

 本件が当期の業績に与える影響につきましては、現段階においては軽微であると考えておりますが、

今後、開示の必要が生じた際には、その内容を速やかに開示いたします。

以上